Johannes dictus Vake omnia et singula bona Johannis van den Placke mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita supportata (dg: Ad i) domino Ade de Mierde presbitro ad opus dicti Johannis Vake prout in litteris hereditarie supportavit Margarete relicte dicti quondam Johannis van den Placke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 544v 06 do 04-08-1401.

Johannes Vake droeg over aan Margareta wv Johannes van den Placke een b-erfcijns van 50 oude schilden, die voornoemde Johannes van den Placke beloofd had aan hr Adam van Mierde priester, tbv voornoemde Johannis Vake, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes van den Placke.

Johannes Vake hereditarium censum quinquaginta aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis quem Johannes van den Placke promisit 'se et bona sua omnia ab eo habita et imposterum ab eo habenda et acquirenda (dg: so) domino Ade de Mierde presbitro ad opus dicti Johannis Vake se daturum et soluturum dicto Johanni Vake hereditarie Remigii ex omnibus et singulis 'dicti Johannis van den Placke habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Margarete relicte dicti quondam Johannis van den Placke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 544v 07 do 04-08-1401.

(dg: Johannes).

BP 1182 p 544v 08 do 04-08-1401.

Rodolphus zvw Gerardus Roelen soen, Johannes zvw Johannes Femijen soen, Franco Colen soen en Henricus van Kessel zvw Johannes van Kessel beloofden aan mr Jacobus Groij, tbv hem en mr Ghisbertus van den Berghe, 4½ Brabantse dobbel, 2 Hollandse gulden of de waarde voor 1 dobbel gerekend, met Sint-

Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Rodolphus filius quondam Gerardi Roelen soen Johannes filius quondam Johannis Femijen soen et Franco Colen soen et Henricus de Kessel filius quondam Johannis de Kessel promiserunt indivisi super omnia magistro Jacobo Groij ad opus sui et ad opus magistri Ghisberti van den Berghe seu ad opus alterius eorundem quatuor et dimidium Brabant dobbel scilicet duobus Hollant gulden seu valorem pro (dg: quol) quolibet dobbel mottoen computato ad festum nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos.

BP 1182 p 544v 09 vr 05-08-1401.

Katherina dvw Theodericus van Scijedam wv Gerardus zvw Jacobus van Houweningen droeg over aan Hermannus Sticker (1) de helft in 2 kamers met ondergrond, die waren van wijlen Arnoldus gnd Everlijn, in Den Bosch, in de Kolperstraat, op de hoek, tegenover erfgoed van Wijfkina, tussen een straat die loopt naar de Anfoerts Brugge enerzijds en erfgoed van Mechtildis gnd Hessels anderzijds, welke helft voornoemde Katherina verworven had van {p.545} Jacobus zvw Arnoldus timmerman, (2) het vruchtgebruik dat aan voornoemde Katherina behoort in de andere helft van voornoemde 2 kamers, welke helft wijlen voornoemde Gerardus zvw Jacobus van Houweningen gekocht had van Gerardus Meelman.

Katherina filia quondam Theoderici de Scijedam relicta quondam Gerardi filii quondam (dg: Gera) Jacobi de Houweningen cum tutore medietatem ad se hereditario jure spectantem in duabus (dg: 3m) cameris et earum fundis que fuerant quondam Arnoldi dicti Everlijn sitis in Buscoducis in vico dicto Colperstraet super conum in opposito hereditatis Wijfkine inter (dg: here) vicum tendentem versus pontem (dg: dic) dictum (dg: Amf) Anfoerts Brugghe ex uno et inter hereditatem Mechtildis dicte Hessels ex alio quam medietatem dicta Katherina erga

1182 p.545r.

sexta post Petri ad vincula: vrijdag 05-08-1401.

sabbato post Petri ad vincula: zaterdag 06-08-1401.

in festo Sixti: zaterdag 06-08-1401.

in octavis Petri ad vincula: maandag 08-08-1401.

BP 1182 p 545r 01 vr 05-08-1401.

Jacobum filium quondam Arnoldi carpentarii acquisierat prout in litteris atque usufructum dicte Katherine competentem in reliqua medietate dictarum duarum camerarum cum suis fundis quam reliquam medietatem dictus quondam Gerardus filius quondam Jacobi de Houweningen erga Gerardum Meelman emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Hermannu Sticker cum litteris et aliis et jure promittens super 'cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Jorden datum sexta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 545r 02 za 06-08-1401.

Voornoemde Hermannus Sticker verhuurde aan voornoemde Katherina voor de duur van haar leven één kamer van voornoemde 2 kamers, te weten de kamer naast erfgoed van wijlen Arnoldus Lombart handschoenmaker, welke kamer achterwaarts reikt tot aan erfgoed van hr Henricus Stierken priester; de huur is voldaan.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Dictus Hermannus Sticker quondam cameram de dictis duabus medietatibus dictarum duarum camerarum scilicet illam cameram que sita est (dg: contigue juxta inter) contigue juxta hereditatem quondam Arnoldi Lombart cijrothecarii et tendit retrorsum ad hereditatem domini Henrici Stierken #presbitri# ut dicebat locavit recto locacionis modo dicte Katherine ab eadem quoad vixerit libere possidendam promittens super omnia warandiam

ad eius vitam et obligationem deponere et recognovit sibi de pretio locacionis fore satisfactum. Testes Uden et Jorden datum sabbato post Pe ad vicnula.

BP 1182 p 545r 03 za 06-08-1401.

Voornoemde Hermannus Sticker beloofde aan voornoemde Katherina dvw Theodericus van Scijedam wv Gerardus zvw Jacobus van Houweningen een lijfrente van 3 nieuwe gulden die nu in de beurs gaan of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Siint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Hermannus promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicte Katherine vitalem pensionem trium novorum florenorum jam ad bursam currentium vel valorem anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit erit quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 04 vr 05-08-1401.

Henricus van Krekelhoven, Wellinus van Beke en Albertus zv voornoemde Wellinus beloofden aan Jacobus Kesselman 74 Gentse nobel of de waarde minus 14 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Henricus de Krekelhoven Wellinus de Beke et Albertus filius eiusdem (dg: Wellinus) Wellini promiserunt indivisi super omnia habita et habenda Jacobo Kesselman LXXIIII Gentsche nobel seu valorem minus tamen XIIII gemeijn plakken ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes Uden et Jorden datum sexta post Petri ad (dg: v) vincula.

BP 1182 p 545r 05 vr 05-08-1401.

Johannes van Uden wollenkierenwever, Johannes van den Stegen en Johannes van Vucht handschoenmaker beloofden aan Egidius zvw Lang Gielis 24¼ Gentse nobel of de waarde en 16 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Johannes de Uden textor laneorum Johannes van den Stegen et Johannes de Vucht cijrothecarius #promiserunt indivisi super omnia Egidio filio quondam Lang Gielis# XXIIII Gentsche nobel et quartam partem unius Gentsche nobel vel valorem et XVI gemeijn plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Uden et Groij datum) #datum# #supra#. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 06 vr 05-08-1401.

Heijmericus Groij beloofde aan voornoemde Egidius 47¾ Gentse nobel, 6 schelling 2 penningen Vlaams pajment voor 1 Gentse nobel gerekend, met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Heijmericus Groij promisit super omnia dicto Egidio XLVIII Gentsche nobel (dg: vel) minus quarta parte unius Gentsche nobel vel sex solidos et duos denarios pagamenti Flandrensis pro quolibet Gentsche nobel computato ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 07 vr 05-08-1401.

Katherina ndv hr Theodericus Buekentop wv Arnoldus zvw Wautgherus nzvw hr Wautgherus priester van Lithoijen machtigde Jacobus Loze haar cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Katherina filia naturalis domini Theoderici Buekentop (dg: dedit) relicta quondam Arnoldi filii quondam Wautgheri (dg: heren Wautghers soen) filii naturalis domini quondam Wautgheri presbitri de Lijttoijen dedit et contulit Jacobo Loze plenam potestatem monendi suos census redditus

pacciones et credita que debentur ac debebuntur et 'ad bona sua regendi usque ad revocationem. Testes Goes et Jorden dartum supra.

BP 1182 p 545r 08 za 06-08-1401.

Hermannus Sticker beloofde aan Katherina dvw Theodericus van Scijedam 20 nieuwe Gelderse gulden te betalen, direct nadat voornoemde Hermannus of zijn vrouw Mechtildis dv voornoemde Katherina zal zijn overleden. Zou echter voornoemde Katherina overlijden terwijl voornoemde Hermannus en Mechtildis nog leven, dan zullen voornoemde Hermannus en zijn goederen hiervan ontlast zijn.

Hermannus Sticker promisit super omnia Katherine filie quondam Theoderici de Scijedam XX novos Gelre gulden statim postquam dictus Hermannus vel Mechtildis eius uxor (dg: dece) filia dicte Katherine decesserit tali annexa condicione si dicta Katherina decesserit dictis Hermannus Mechtilde tunc ambabus' viventibus extunc dictus Hermannus et eius bona de premissis erunt (dg: quitum) quitum. Testes Uden et Jorden datum sabbato post Pe ad vincula.

BP 1182 p 545r 09 za 06-08-1401.

Johannes van Dijnther en Willelmus van Nuwelant beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 24 oude Franse schilden met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402; 25+30+31+30+31+31+2= 180 dgn; do 02-02-1402) te betalen op straffe van 1.

Johannes de Dijnther et Willelmus de Nuwelant promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus etc XXIIII aude scilde Francie ad purificationis proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 10 za 06-08-1401.

Johannes van Dijnther beloofde voornoemde Willelmus schadeloos te houden.

Johannes de Dijnther promisit super omnia dictum Willelmum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 11 za 06-08-1401.

Johannes zvw Johannes Oem, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Guedeldis dvw Walterus Groeve, en Egidius zv Egidius Zecker ev Elizabeth, dvw voornoemde Johannes Oem en Guedeldis, verkochten aan Walterus Grove zvw voornoemde Johannes Oem de helft van een huis en erf van wijlen voornoemde Walterus, in Den Bosch, in de straat gnd Beurde, tussen erfgoed van Ghevardus van Orthen enerzijds en erfgoed van Henricus nzvw hr Henricus van de Broek anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Walterus Groeve gerechtelijk gekocht had van Theodericus zv Arnoldus Berwout, en welke helft nu aan hen behoort.

Johannes filius quondam Johannis Oem ab eodem quondam Johanne et quondam Guedelde sua uxore filia quondam Walteri Groeve #pariter genitus# Egidius filius Egidii Zecker maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum quondam Johannis Oem et (dg: Hille) #Guedeldis# medietatem domus et aree (dg: site in Busco) dicti quondam Walteri site in Busco in vico dicto Boerde inter hereditatem Ghevardi de Orthen ex uno et inter hereditatem Henrici filii naturalis quondam domini Henrici de Palude ex alio quam domum et aream dictus quondam Walterus Groeve erga Theodericum filium Arnoldi Berwout per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat #prout in litteris# et quam medietatem ipsi nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Waltero Grove filio dicti quondam Johannis Oem cum litteris #et aliis# et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte) et impetitionem ex parte eorum et suorum coheredum deponere. Testes Coptiten

et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 545r 12 za 06-08-1401.

Godefridus Dunnecop zvw Henricus van den Laerscot beloofde aan Johannes Hessel van Boert $5\frac{1}{2}$ Gentse nobel of de waarde met Allerheiligen (di 01-11-1401) aanstaande te betalen.

Godefridus Dunnecop filius quondam Henrici van den Laerscot promisit super omnia Johanni Hessel de Boert quinque et dimidium Gentsche nobel vel valorem ad omnium sanctorum (dg: pers) proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 545r 13 za 06-08-1401.

Gerardus zvw Theodericus Bauderics en zijn zoon Gerardus beloofden aan Jacobus van Kessel zvw Johannes van Kessel $23\frac{1}{2}$ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Gerardus filius quondam Theoderici Bauderics et Gerardus eius filius promiserunt indivisi super omnia Jacobo de Kessel filio quondam Johannis de Kessel XXIII et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: d) Coptiten et Neijnsel datum (dg: sab) in festo Sixti.

BP 1182 p 545r 14 ma 08-08-1401.

Robbertus van Neijnsel beloofde aan Ghibo Kesselman $20\frac{1}{4}$ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Robbertus de Neijnsel promisit super omnia Ghiboni Kesselman XX Gentsche nobel et quartam partem unius Gentsce nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum {zo 25-12-1401} persolvendos. Testes Goesw et Jorden datum in octavis Pe ad vincula.

1182 p. 546v.

in octavis Petri ad vincula: maandag 08-08-1401.

in vigilia Laurentii: dinsdag 09-08-1401.

BP 1182 p 546v 01 ma 08-08-1401.

Johannes van den Eijnde van Huculem zvw Johannes van den Eijnde verkocht aan Johannes Bloijs zvw Henricus Bloijs van Zeelst een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van verkoper, gnd die hoeve ter Stegen, in Oosterwijk, naast de windmolen gnd die Nedervonderse Molen, reeds belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat.

Johannes van den Eijnde de Huculem filius quondam Johannis van den Eijnde hereditarie vendidit Johanni Bloijs filio quondam Henrici Bloijs de Zeelst hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex manso dicti venditoris dicto die hoeve ter Stegen sito in parochia de Oosterwijk (dg: ad locum dictum te) iuxta molendinum venti dictum die Nedervondersche Moelen atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem #aliam# deponere excepta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure annuatim exinde prius de jure solvenda 'annuatim ut dicebat et sufficientem facere. Testes Goesw et Jorden datum in octavis Pe ad vincula.